



SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC

				XXXXXX		XXXXXXX		XXXXXXX		XXXXXXX		XXXXXXX		XXXXXXX		XXXXXXX		MEDIANA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	VALOR UNIT	VALOR ARRED.	VALOR TOTAL
1	CÓD. 49111-0: AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA,A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU CALCIO, FRASCO PLASTICO, 2%PP A 2.5%PP	FRASCO, 1 LITRO	240	R\$ 2,57	R\$ 616,80	R\$ 1,80	R\$ 432,00	R\$ 1,75	R\$ 420,00	R\$ 1,80	R\$ 432,00							R\$ 1,800	R\$ 1,80	R\$ 432,00
2	CÓD. 45513-0: ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, FORMA FARMACEUTICA GEL, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE	FRASCO, 1 LITRO	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00	R\$ 6,25	R\$ 375,00	R\$ 4,89	R\$ 293,40	R\$ 4,99	R\$ 299,40							R\$ 5,620	R\$ 5,62	R\$ 337,20
3	CÓD. 22661-0: DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMINIO, 360/272G	UNIDADE	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 7,75	R\$ 775,00	R\$ 7,32	R\$ 732,00	R\$ 8,39	R\$ 839,00							R\$ 7,825	R\$ 7,83	R\$ 783,00
4	CÓD. 419864-6: DESODORIZADOR AMBIENTAL - TIPO REFIL ODORIZADOR AUTOMATICO SPRAY, COM FRAGRANCIAS VARIADAS, COMPOSTO DE SOLVENTES, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO	UNIDADE	80	R\$ 7,90	R\$ 632,00	R\$ 7,75	R\$ 620,00	R\$ 7,39	R\$ 591,20	R\$ 8,39	R\$ 671,20							R\$ 7,825	R\$ 7,83	R\$ 626,40
5	CÓD. 95883-2: DESINFETANTE BACTERICIDA - LIQUIDO VISCOSO, COLORACAO VERDE-ESCURO, FRAGRANCIA PINHO, PRINCIPIO ATIVO A BASE DE ACIDO SULFONICO, CLORETO BENZALCONIO E BACTERICIDA, ACONDICIONADO EM BOMBONA, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICACAO / VALIDADE	FRASCO, 1 LITRO	180	R\$ 13,26	R\$ 2.386,80	R\$ 2,84	R\$ 511,20			R\$ 3,24	R\$ 583,20							R\$ 3,240	R\$ 3,24	R\$ 583,20
6	CÓD. 132053 – 0: DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MINIMO DE 8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUCAO 1% P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 500ML.	UNIDADE	480	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00	R\$ 4,50	R\$ 2.160,00	R\$ 2,54	R\$ 1.219,20	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00							R\$ 3,900	R\$ 3,90	R\$ 1.872,00
7	CÓD. 128281 - 6: ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 102X69X28MM, COM FORMATO RETANGULAR, COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA	PACOTE, 8 UNIDADES	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 12,32	R\$ 147,84	R\$ 11,44	R\$ 137,28	R\$ 23,20	R\$ 278,40							R\$ 14,160	R\$ 14,16	R\$ 169,92
8	CÓD. 148479 – 6: GUARDANAPO DE PAPEL - 23X22CM, FOLHA SIMPLES, LISO, NA COR BRANCA, SUPERIOR A 70%, MAXIMO DE 15MM/M2	PACOTE, 50 UNIDADES	144	R\$ 6,00	R\$ 864,00			R\$ 2,20	R\$ 316,80	R\$ 2,05	R\$ 295,20							R\$ 2,200	R\$ 2,20	R\$ 316,80
9	CÓD. 15424-5: LENCO DE PAPEL - INTERCALADO, MEDINDO (14,8X 21,5) CM, PARA LIMPAR, NA COR BRANCA	CAIXA	72			R\$ 10,89	R\$ 784,08	R\$ 5,47	R\$ 393,84	R\$ 9,50	R\$ 684,00							R\$ 9,500	R\$ 9,50	R\$ 684,00
10	CÓD. 150537-8: LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO	UNIDADE	60	R\$ 13,13	R\$ 787,80	R\$ 2,09	R\$ 125,40	R\$ 3,20	R\$ 192,00									R\$ 3,200	R\$ 3,20	R\$ 192,00
11	CÓD. 55904 – 0: LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO GRANDE, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE	PAR	60							R\$ 5,00	R\$ 300,00			R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 4,30	R\$ 258,00	R\$ 4,300	R\$ 4,30	R\$ 258,00
12	CÓD. 391530-1: LIMPA MOVEIS - TIPO EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PARA LUSTRAR MOVEIS, COMPOSICAO: ATENUADOR DE ESPUMA, SILICONE, CÉRAS NATURAIS, CERAS MULTICRISTALINAS, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTES, SORVESNTES, MONOLIFENOL, ALCALINIZANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALADO EM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, 500ML	UNIDADE	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00			R\$ 2,87	R\$ 86,10					R\$ 5,90	R\$ 177,00			R\$ 5,900	R\$ 5,90	R\$ 177,00

13	CÓD. 381578-1: PANO DE LIMPEZA – 70 CMX50 CM, TIPO SACO ALVEJADO, DE CHAO EM TECIDO GROSSO	UNIDADE	72	R\$ 5,00	R\$ 360,00	R\$ 2,04	R\$ 146,88	R\$ 3,10	R\$ 223,20	R\$ 4,40	R\$ 316,80							R\$ 3,750	R\$ 3,75	R\$ 270,00
14	CÓD. 126138-0: PANO DE COPA E COZINHA - PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 71 CM, LARGURA 48 CM, BRANCA, SEM ESTAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	UNIDADE	48	R\$ 3,19	R\$ 153,12			R\$ 1,68	R\$ 80,64	R\$ 3,20	R\$ 153,60							R\$ 3,190	R\$ 3,19	R\$ 153,12
15	CÓD. 127437-6: PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE - FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 40MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO 4,0CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	PACOTE, 16 ROLOS	225	R\$ 18,00	R\$ 4.050,00			R\$ 16,38	R\$ 3.685,50	R\$ 60,00	R\$ 13.500,00							R\$ 18,000	R\$ 18,00	R\$ 4.050,00
16	CÓD. 412950-4: PAPEL TOALHA - INTERFOLHADO, 2 (DUAS) DOBRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 22 CM, PACOTE COM 1.000 UNIDADES, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,ABSORÇÃO MÁXIMA,NA COR BRANCA	PACOTE	480	R\$ 10,99	R\$ 5.275,20	R\$ 10,89	R\$ 5.227,20	R\$ 9,50	R\$ 4.560,00									R\$ 10,890	R\$ 10,89	R\$ 5.227,20
17	CÓD. 129903-4: RODO (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE MADEIRA, COM 1 LAMINA DE BORRACHA	UNIDADE	6	R\$ 22,80	R\$ 136,80	R\$ 10,15	R\$ 60,90	R\$ 15,50	R\$ 93,00									R\$ 15,500	R\$ 15,50	R\$ 93,00
18	CÓD. 14794-0: SABAO ALVEJANTE - EM PO, PARA LIMPEZA PESADA,EM USO EM GERAL,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	CAIXA, 1 QUILO	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 4,34	R\$ 434,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 4,15	R\$ 415,00							R\$ 4,175	R\$ 4,18	R\$ 418,00
19	CÓD. 147346-8: SABONETE LIQUIDO, PARA DISPENSER, PERFUMADO, INCOLOR, (PH ENTRE 7,0 E 8,0) PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML	UNIDADE	60	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00	R\$ 12,90	R\$ 774,00			R\$ 16,35	R\$ 981,00							R\$ 16,350	R\$ 16,35	R\$ 981,00
20	CÓD. 138279-9: SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63CMX0,08MM), NA COR PRETA, PESANDO 3 KGS, NBR 9190,NBR 9191	ROLO, 50 UNIDADES	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	R\$ 31,87	R\$ 3.187,30									R\$ 40,000	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
21	CÓD. 129260-9: SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO REFORÇADO COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, RESISTENTE,COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS,MEDINDO (59CMX62CM),NA COR PRETA,PESANDO 950GRS,NBR 9190,NBR 9191	ROLO, 100 UNIDADES	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00			R\$ 39,00	R\$ 1.950,00							R\$ 35,000	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
22	COD. 148011-1: SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, MEDINDO 43 CM X 0,5 MM, NA COR PRETA, PESANDO 800 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191	ROLO, 100 UNIDADES	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 12,85	R\$ 642,50	R\$ 16,80	R\$ 840,00									R\$ 16,800	R\$ 16,80	R\$ 840,00
23	CÓD. 130548-4: SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG.39CMXALT.58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 850GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191	ROLO, 40 UNIDADES	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 26,79	R\$ 2.679,00			R\$ 17,30	R\$ 1.730,00							R\$ 26,790	R\$ 26,79	R\$ 2.679,00
24	CÓD. 133217 – 1: VASSOURA - DE PELO SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO	UNIDADE	6	R\$ 11,90	R\$ 71,40	R\$ 12,30	R\$ 73,80	R\$ 8,23	R\$ 49,38	R\$ 14,33	R\$ 85,98							R\$ 12,100	R\$ 12,10	R\$ 72,60
25	CÓD. 359097-6: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO DESENGORDURANTE, COMPOSTO ATIVO CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTES, CORANTE, FRAGANCIA E VEICULO, AMINA ETOXILADA QUATEMIZADA, EM FRASCO PLASTICO DE 500ML, LEGISLACAO VIGENTE DE ACORDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA	FRASCO, 500ML	48	R\$ 2,80	R\$ 134,40	R\$ 2,17	R\$ 104,16	R\$ 3,40	R\$ 163,20									R\$ 2,800	R\$ 2,80	R\$ 134,40
26	CÓD. 195693-0: PANO MULTI-USO - MEDINDO 50X33CM, NA COR BRANCA, CONTENDO VIBRAS DE VISCOSE, RESINA, VINIL ACRILICACORANTE AGENTE BACTERIOSLATICO, P/ LIMPEZA LEVE	UNIDADE	72	R\$ 2,45	R\$ 176,40			R\$ 3,10	R\$ 223,20	R\$ 4,40	R\$ 316,80							R\$ 3,100	R\$ 3,10	R\$ 223,20
27	CÓD. 153976 – 0: SABAO EM BARRA - COMPOSICAO BASICA CARBONATO DE SODIO, DIOXIDO DE TITANIO,GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, ESPECIFICACOES PH 1%=11,5MAXIMO,ALCALINIDADE LIVRE:MAXIMO 0,5%P/P, DE COCO, NA COR BRANCA, EMBALADO EM SACO PLASTICO	PACOTE, 5 UNIDADES	48	R\$ 7,35	R\$ 352,80	R\$ 7,75	R\$ 372,00	R\$ 5,98	R\$ 287,04	R\$ 5,47	R\$ 262,56							R\$ 6,665	R\$ 6,67	R\$ 320,16
28	CÓD. 373210-0: PRATO DESCARTAVEL - MATERIA PRIMA PLASTICO, DIAMETRO 15 CM, ALTURA 1,5 CM,COR BRANCA,BEGE OU TRANSPARENTE,SEM TAMPA	PACOTE, 10 UNIDADES	300					R\$ 1,98	R\$ 594,00			R\$ 1,55	R\$ 465,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00			R\$ 1,980	R\$ 1,98	R\$ 594,00
29	CÓD. 32072-2: COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO,PARA LIQUIDOS,COM CAPACIDADE DE 200ML, 50 UNIDADES	PACOTE, 50 UNIDADES	60	R\$ 8,92	R\$ 535,20			R\$ 3,81	R\$ 228,60			R\$ 3,45	R\$ 207,00					R\$ 3,810	R\$ 3,81	R\$ 228,60
30	CÓD. 46330-2: COLHER - DE PLASTICO DESCARTAVEL, PARA SOBREMESA, SEM DECORACAO, 50 UNIDADES	PACOTE, 50 UNIDADES	60					R\$ 2,60	R\$ 156,00			R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 2,89	R\$ 173,40			R\$ 2,890	R\$ 2,89	R\$ 173,40

31	CÓD. 271361-6: GARFO - EM PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA SOBREMESA, APRESENTACAO LISA, 50 UNIDADES	PACOTE, 50 UNIDADES	60					R\$ 2,65	R\$ 159,00			R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,90	R\$ 234,00			R\$ 3,500	R\$ 3,50	R\$ 210,00
					R\$ 32.007,72		R\$ 21.994,96		R\$ 19.291,88		R\$ 25.918,14		R\$ 1.092,00		R\$ 1.514,40		R\$ 258,00			R\$ 28.849,20

Bryza Oliveira Silva
Setor de Compras